
Reservation med anledning av regionstyrelsens behandling av förslaget till Regional 

Utvecklingsstrategi, 26 maj 2020. 

Vid regionstyrelsens behandling av förslaget till Regional Utvecklingsstrategi yrkade vi att 
strategin kompletteras i fyra delar, vårt förslag röstades ner varvid vi härmed reserverar oss 
till förmån för vårt yrkande med följande motivering: 

1. Dokumentet behöver kompletteras med skrivningar om vad de överblickbara 

konsekvenserna av Covid-19 innebär för Västmanland, vårt näringsliv samt 

arbetsmarknad. Redan nu kan vi se att flera målsättningar blir svåra att leva upp 

till, i alla fall de närmaste åren. Förslagsvis kompletteras kapitel 2 och 3. 

2. Trygghetsfrågorna bör vara en större del i RUSen och beskriva de trender som 

påverkar Västmanland. Tidigare versioner av RUSen har innehållit fler skrivningar som 

beskriver kriminaliteten, narkotikaanvändningen och parallellsamhällenas utbredning 

som en utmaning och problem som påverkar Västmanland och våra målsättningar 

med arbetet mot ett hållbart samhälle. Dessa skrivningar saknas till stor del i 

nuvarande version. Dessa skrivningar saknas till stor del i nuvarande version. 

Västmanlänningarnas vardag påverkas negativt av kriminalitet, narkotikarelaterad 

brottslighet och parallellsamhällenas utbredredning. Att den ökande otryggheten inte 

beskrivs som en trend som påverkar Västmanland är en stor brist. 

3. Skrivningar kring vikten av att det finns god tillgång till elkraft bör stärkas. Redan 

idag är det ett reellt problem i flera kommuner och delar av länet. Redan i dag 

begränsar det näringslivsutvecklingen. Med ökad efterfrågan från såväl 

samhällsbyggnad som kollektivtrafik, näringsliv och privatpersoner är detta område 

något som ytterligare behöver belysas och problematiseras kring. Den hållbara 

tillväxten är beroende av fossilfri, stabil elkraftsförsörjning. 

4. I Västerås stad pågår arbetet med att forcera fram ett beslut om att lägga ner 

Västerås Flygplats. Sedan den 1 januari 2017 svarar Region Västmanland för det 

regionala utvecklingsarbetet och främjandet av företagandet i länet. En nedläggning 

av en flygplats är ett ärende av stor betydelse som påverkar regionens 

konkurrensmöjligheter med omkringliggande län. Beslutet om nedläggning har inte 

föregåtts av samtal med regionen. Vi anser att den Regionala Utvecklingsstrategin 

behöver kompletteras med att regionen begär överläggningar/samråd med Västerås 

stad om flygplatsen framtid och att förvaltningen ges i uppdrag att redovisa 

konsekvenserna av att flygplatsen läggs ned.  

I övrigt ställer vi oss bakom förslaget till RUS och redovisar ytterligare synpunkter som 

hade gjort RUSen bättre men det som i beredningen jämkats kring. 



Moderaterna anser att det är av största vikt att samhällsaktörer av någon form har en 

gemensam bild av framtiden att samla sig kring. Den bilden kan och bör den regionala 

utvecklingsstrategin (RUS) vara. Vi ser med stor tillförsikt fram emot att arbeta med 

RUSen, den första med regionen som avsändare. 

Generellt så delar vi delvis bilden av Västmanland idag och utmaningarna framåt. Den 

ökade globaliseringen, sammanhållningen i länet och landet, den demografiska 

utvecklingen och inte minst utmaningarna inom klimat- och miljöområdet. Däremot 

saknar vi skrivningar kring tryggheten i Västmanland och den växande känslan av 

otrygghet många människor känner. 

Ett dokument som RUSen ska bland annat vara ett övergripande strategidokument 

med generella skrivningar som många kan ställa sig bakom. Risken är dock att det blir 

för generellt, svepande och svårt att förstå vad som faktiskt menas. Vi anser att RUSen 

i vissa stycken lutar åt det här hållet.  

Många av målen är av karaktären ”öka eller minska”. De anger en riktning men inte en 

ambitionsnivå. Åtminstone för alla prioriterade mål ska även ambitionsnivån 

tydliggöras. 

Vi anser också att några av målen är något för trubbiga för att göra skillnad, 

exempelvis ”öka andelen deltagare i kultur- och fritidsaktiviteter”.  

Man pratar om kollektivtrafikens utveckling och nämner att man följer den tekniska 

utvecklingen. Önskvärt hade varit om AI och autonomi funnits med tydligare i 

regionens viktigaste styrdokument. 

Avslutningsvis vill vi poängtera att Sverige och Västmanland har brister när det gäller 

jämlikhet, det är något som vi behöver vara uppmärksamma på och arbeta med 

eventuella konsekvenser av det. Dock måste den övergripande målsättningen vara att 

alla ska få det bättre både vad gäller sin egen hälsa, socialt, ekonomiskt såväl som 

miljö- och klimatmässigt. Det målet måste väga tyngre än att alla ska bli mer lika. 

Människors frihet är mycket viktigt att värna och främja. 
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